
  
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Area D - Supporto alle scuole autonome 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  

 

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 
Sito internet: http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

   
 

IL DIRIGENTE  
 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1795 del 18 novembre  2019 della  Direzione 
Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione del Ministero 
dell’Istruzione; 

 
VISTO  l’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia pubblicato con nota 

AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.0020665. del 1 settembre 2020, avente ad 
oggetto “Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto, 
all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, 
ai sensi dell’art. 7, comma 3 del D.Lgs 13 aprile 2017, n. 63 (Decreto 
Dipartimentale del 18 novembre 2019, n.1795): Pubblicazione bando”; 

 
VISTO  il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, 

MIUR.AOODRLO.n.1685 del 21 settembre con cui viene istituita la Comm.ne 
Regionale incaricata di selezionare i progetti presentati dalle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie per l’acquisto di sussidi didattici per gli alunni 
con disabilità; 

 
RITENUTO  di dover costituire una apposita sotto-commissione provinciale di cui all’art. 

10 del menzionato Avviso, ai fini della valutazione dei progetti provinciali; 
 
 
ACCERTATA la disponibilità di tutti i componenti; 

 
DECRETA 

 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, la costituzione della sotto-commissione 
provinciale incaricata di selezionare i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche per l’acquisto di 
sussidi didattici per gli alunni con disabilità, composta come segue: 
 

Patrizia Graziani   

Alessandra Guarino 

Anna Maria Crotti 

Umberto Grazioli 

 

Dirigente USR Lombardia Ufficio III, Ambito territoriale di Bergamo 

Referente provinciale per l’Inclusione USR Lombardia  Ufficio III, AT BG  

Dirigente CTS-  ISIS “ E. Majorana”  Seriate 

Referente CTS Bergamo 



  
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Area D - Supporto alle scuole autonome 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  

 

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 
Sito internet: http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Roberta Villa  

Andrea Carrara 

Silvia Alberti 

Maddalena Dasdia 

Gabriella Villa  

Bianchi Elena 

Gianbattista Flaccadori 

Giulia Gherardi 

Giovanna Fidone 

 

Francesca Cicolari 

Dirigente Scuola Polo Inclusione  Ambito  territoriale 1 

Dirigente Scuola Polo Inclusione  Ambito  territoriale 2 

Dirigente Scuola Polo Inclusione  Ambito territoriale 3 

Dirigente Scuola Polo Inclusione  Ambito territoriale 4 

Dirigente Scuola Polo Inclusione  Ambito territoriale 5 

Dottoressa Neuropsichiatria ASST Bergamo ovest, Bonate Sotto 

Referente Unione Italiana Ciechi e ipovedenti sez. Bergamo 

Rappresentante Associazione ENS Bergamo 

Funzionario del servizio  Provincia - Settore Politiche attive del lavoro, 

Politiche sociali e Formazione 

Rappresentante Coordinamento bergamasco per l’integrazione 

  
  
  
 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti della sottocommissione 
provinciale costituita ai sensi del presente decreto. 
 

Il presente decreto sarà notificato agli interessati. 

 

  

      Il dirigente 
    Patrizia Graziani 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 

AG/ag 
 


		2020-09-25T07:14:23+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2020-09-25T10:25:13+0200
	Bergamo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO UFFICIALE.U.0008659.25-09-2020




